24 КУЛАЧКОВЫЕ ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ  /  CAM SWITCHES
Номнальный ток Размеры
Nominal current Dimensions
1 полюс 1элемент
1 pole 1 element
2 полюса 1элемент
2 poles 1 element
3 полюса 2 элемента
3 poles 2 elements
4 полюса 2 элемента
4 poles 2 elements
AC-21A (A) mm x mm
12 48 CP12-01R-48S CP12-02R-48S  CP12-03R-48S  CP12-04R-48S
12 64 CP12-01R-64S CP12-02R-64S  CP12-03R-64S  CP12-04R-64S
16 48 CP16-01R-48S CP16-02R-48S  CP16-03R-48S  CP16-04R-48S
16 64 CP16-01R-64S CP16-02R-64S  CP16-03R-64S  CP16-04R-64S
Номнальный ток Размеры
Nominal current Dimensions
1 полюс 1 элемент
1 pole 1 element
2 полюса 1 элемент
2 poles 1 element
3 полюса 2 элемента
3 poles 2 elements
4 полюса 2 элемента
4 poles 2 elements
AC-21A (A) mm x mm
12 64 CP12-01R-64RL CP12-02R-64RL CP12-03R-64RL CP12-04R-64RL
12 64 CP12-01R-64NL CP12-02R-64NL CP12-03R-64NL CP12-04R-64NL
16 64 CP16-01R-64RL CP16-02R-64RL CP16-03R-64RL CP16-04R-64RL
16 64 CP16-01R-64NL CP16-02R-64NL CP16-03R-64NL CP16-04R-64NL
Номнальный ток  ø панели
Nominal current Plate ø
1 полюс 1 элемент
1 pole 1 element
2 полюса 1 элемент
2 poles 1 element
3 полюса 2 элемента
3 poles 2 elements
4 полюса 2 элемента
4 poles 2 elements
AC-21A (A) mm
12 – CP12-01R-00H CP12-02R-00H CP12-03R-00H CP12-04R-00H
12 47 CP12-01R-47T CP12-02R-47T CP12-03R-47T CP12-04R-47T
12 52 CP12-01R-52T CP12-02R-52T CP12-03R-52T CP12-04R-52T
12 57 CP12-01R-59T CP12-02R-59T CP12-03R-59T CP12-04R-59T
16 – CP16-01R-00H CP16-02R-00H CP16-03R-00H CP16-04R-00H
16 47 CP16-01R-47T CP16-02R-47T CP16-03R-47T CP16-04R-47T
16 52 CP16-01R-52T CP16-02R-52T CP16-03R-52T CP16-04R-52T
16 57 CP16-01R-59T CP16-02R-59T CP16-03R-59T CP16-04R-59T
Стандартная ручка, степень защиты с лицевой стороны IP54 I Standard knob, IP54 front protection
Ручка блокировки, степень защиты с лицевой стороны IP54 I Interlock knob, IP54 front protection
Стандартная ручка с/без круглой панели обозначений, защита фронтально IP40 I Standard knob with and without round plate, IP40 front prot.
Серия CP 12/16A I CP Series 12/16A

25КУЛАЧКОВЫЕ ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ  /  CAM SWITCHES
Ручка блокировки, фиксация сзади, степень защиты слицевой стороны IP54 I Interlock knob, base mounting, IP54 front prot.
Монтажное отверстие 22mm, степень защиты лицевой стороны IP54 I Hole mounting 22mm, IP54 front protection
Серия CP 12/16A I CP Series 12/16A
Переключатель с клеммами IP20, фиксация сзади на болтах либо под отверстие 22mm
Switches with IP20 terminals, base or hole 22mm mounting
Номнальный ток Размеры
Nominal current  Dimensions
2 полюса 1 элемент
2 poles 1 element
3 полюса 2 элемента
3 poles 2 elements
4 полюса 2 элемента
4 poles 2 elements
AC-21A (A) mm x mm
12 64 CP12-02B-64RL CP12-03B-64RL CP12-04B-64RL
12 64 CP12-02B-64NL CP12-03B-64NL CP12-04B-64NL
16 64 CP16-02B-64RL CP16-03B-64RL CP16-04B-64RL
16 64 CP16-02B-64NL CP16-03B-64NL CP16-04B-64NL
0
1
90°
0
1
90°
Номнальный ток Размеры Ручка
Nominal current  Dimensions knob
1 полюс 1 элемент
1 pole 1 element
2 полюса 1 элемент
2 poles 1 element
3 полюса 2 элемента      4 полюса 2 элемента
3 poles 2 elements 4 poles 2 elements
AC-21A (A) mm x mm
12 64 блокировка / interlock CP12-01FC-64RL CP12-02FC-64RL CP12-03FC-64RL CP12-04FC-64RL
12 64 блокировка / interlock CP12-01FC-64NL CP12-02FC-64NL CP12-03FC-64NL CP12-04FC-64NL
12 48 стандартно / standard CP12-01FC-48S  CP12-02FC-48S  CP12-03FC-48S  CP12-04FC-48S
12 CP12-01FC-22DH CP12-02FC-22DH CP12-03FC-22DH CP12-04FC-22DH
12
– короткая / short
– ключ / key CP12-01FC-22DK CP12-02FC-22DK CP12-03FC-22DK CP12-04FC-22DK
16 64 блокировка / interlock CP16-01FC-64RL CP16-02FC-64RL CP16-03FC-64RL CP16-04FC-64RL
16 блокировка / interlock CP16-01FC-64NL CP16-02FC-64NL CP16-03FC-64NL CP16-04FC-64NL
16
64
48 стандартно / standard CP16-01FC-48S  CP16-02FC-48S  CP16-03FC-48S  CP16-04FC-48S
16 CP16-01FC-22DH CP16-02FC-22DH CP16-03FC-22DH CP16-04FC-22DH
16
– короткая / short
– ключ / key CP16-01FC-22DK CP16-02FC-22DK CP16-03FC-22DK CP16-04FC-22DK
Размеры / Dimensions стр. 30  -  Техническая спецификация / Technical specifications стр. 31
26 КУЛАЧКОВЫЕ ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ  /  CAM SWITCHES
Стандартная ручка, степень защиты  слицевой стороны IP54 I Standard knob, IP54 front protection
Стандартная ручка с/без круглой панели обозначений, защита фронтально IP40 I Standard knob with and without round plate, IP40 front prot.
Серия CP 12/16A I CP Series 12/16A
Переключатель полюсов с клеммами IP20, монтаж спереди
Changeover switches with IP20 terminals, front mounting
Номинальный ток Размеры
Nominal current Dimensions
 1 полюс  1 элемент
1 pole 1 element
 2 полюса 2 элемента
2 poles 2 elements
 3 полюса 3 элемента
3 poles 3 elements
4 полюса 4 элемента
4 poles 4 elements
AC-21A (A) mm x mm
12 48 CP12-05R-48S CP12-06R-48S  CP12-07R-48S  CP12-45R-48S
12 64 CP12-05R-64S CP12-06R-64S  CP12-07R-64S  CP12-45R-64S
16 48 CP16-05R-48S CP16-06R-48S  CP16-07R-48S  CP16-45R-48S
16 64 CP16-05R-64S CP16-06R-64S  CP16-07R-64S  CP16-45R-64S
60°01 2
60°
1 0 2
Номинальный ток  ø панели
Nominal current Plate ø
1 полюс 1 элемент
1 pole 1 element
2 полюса 1 элемент
poles 1 element
3 полюса 2 элемента
poles 2 elements
4 полюса 2 элемента
4 poles 2 elements
AC-21A (A) mm
12 – CP12-05R-00H CP12-06R-00H CP12-07R-00H CP12-45R-00H
12 47 CP12-05R-47T CP12-06R-47T CP12-07R-47T CP12-45R-47T
12 52 CP12-05R-52T CP12-06R-52T CP12-07R-52T CP12-45R-52T
12 57 CP12-05R-59T CP12-06R-59T CP12-07R-59T CP12-45R-59T
16 – CP16-05R-00H CP16-06R-00H CP16-07R-00H CP16-45R-00H
16 47 CP16-05R-47T CP16-06R-47T CP16-07R-47T CP16-45R-47T
16 52 CP16-05R-52T CP16-06R-52T CP16-07R-52T CP16-45R-52T
16 57 CP16-05R-59T CP16-06R-59T CP16-07R-59T CP16-45R-59T
Номинальный ток Размеры
Nominal current Dimensions
3 полюса 3 элемента
3 poles 3 elements
4 полюса 4 элемента
4 poles elements
AC-21A (A) mm x mm
12 64 CP12-07R-64NL CP12-45R-64NL
16 64 CP16-07R-64NL CP16-45R-64NL
Ручка блокировки, степень защиты IP54 I Interlock knob, IP54 front protection
45°
1 0 2
Размеры / Dimensions стр. 30  -  Техническая спецификация / Technical specifications стр. 31
КУЛАЧКОВЫЕ ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ  /  CAM SWITCHES 27
Ручка блокировки, монтаж сзади, защита с лицевой стороны IP54 I Interlock knob, base mounting, IP54 front protection
Серия CP 12/16A ICP Series 12/16A
Переключатель полюсов с клеммами IP20, монтаж сзади либо в отверстие 22mm
Changeover switches with IP20 terminals, base or hole 22mm mounting
Номинальный ток Размеры
Nominal current Dimensions
3 полюса 3 элемента
3 poles 3 elements
4 полюса 4 элемента
4 poles 4 elements
AC-21A (A) mm x mm
12 64 CP12-07B-64NL CP12-45B-64NL
16 64 CP16-07B-64NL CP16-45B-64NL
45°
1 0 2
45°
1 0 2
Монтажное отверстие 22mm, степень защиты с лицевой стороны IP54 I Hole mounting 22mm, IP54 front protection
Номинальный ток Размеры Ручка
Nominal current  Dimensions Knob 1 полюс 1 элемент1
1 pole 1 element AC-21A (A) mm x mm
12 64 блокировка / interlock CP12-05FC-64NL CP12-06FC-64NL CP12-07FC-64NL CP12-45FC-64NL
12 48 стандартно / standard CP12-05FC-48S  CP12-06FC-48S  CP12-07FC-48S  CP12-45FC-48S
12 CP12-05FC-22DH CP12-06FC-22DH CP12-07FC-22DH CP12-45FC-22DH
12
– /короткая short
– ключ / key CP12-05FC-22DK CP12-06FC-22DK CP12-07FC-22DK CP12-45FC-22DK
16 64 блокировка / interlock CP16-05FC-64NL CP16-06FC-64NL CP16-07FC-64NL CP16-45FC-64NL
16 48 стандартно / standard CP16-05FC-48S  CP16-06FC-48S  CP16-07FC-48S  CP16-45FC-48S
16 CP16-05FC-22DH CP16-06FC-22DH CP16-07FC-22DH CP16-45FC-22DH
16
– /короткая short
– ключ / key CP16-05FC-22DK CP16-06FC-22DK CP16-07FC-22DK CP16-45FC-22DK
Размеры / Dimensions стр. 30  -  Техническая спецификация / Technical specifications стр. 31

Motor switches with IP20 terminals, front or hole 22mm mounting
 Переключатели полярности /  Reversing switches   Переключатели полюсов / Pole changing switches
Номинальный ток
Nominal current
  Мощность           Размеры
Power Dimensions
3 полюса 3 элемента
3 poles 3 elements
AC-21A (A) AC-23A (kW) mm x mm
2х полюсный с дополнительной фазой
2 poles with aux. phase
3 элемента / 3 elements
3х полюсный Даландер
3 poles Dahlander
4  элемента / 4 elements
12 5,5 48 CP12-08R-48S CP12-32R-48S  CP12-09R-48S
12 5,5 64 CP12-08R-64S CP12-32R-64S  CP12-09R-64S
16 7,5 48 CP16-08R-48S CP16-32R-48S  CP16-09R-48S
16 7,5 64 CP16-08R-64S CP16-32R-64S  CP16-09R-64S
Переключатели полярности /  Reversing switches   Переключатели полюсов / Pole changing switches
Номинальный ток
Nominal current
Мощность      Размеры
Power Dimensions
3 полюса 3 элемента
3 poles 3 elements
AC-21A (A) AC-23A (kW) mm x mm
2х полюсный с дополнительной фазой
2 poles with aux. phase
3 элемента / 3 elements
3х полюсный Даландер
3 poles Dahlander
4 элемента / 4 elements
12 5,5 48 CP12-08FC-48S 1 CP12-32FC-48S 1 CP12-09FC-48S 1
12 5,5 CP12-32FC-22DH 2 CP12-09FC-22DH 2
16 7,5 CP16-32FC-48S 1 CP16-09FC-48S 1
16 7,5
– CP12-08FC-22DH 2
48 CP16-08FC-48S 1
– CP16-08FC-22DH 2  CP16-32FC-22DH 2 CP16-09FC-22DH 2
1 Степень защиты с лицевой стороны IP54 / IP54 front protection  -  2  Степень защиты с лицевой стороны IP66 / IP66 front protection
Номинальный ток Мощность Размеры
Nominal current  Power Dimensions
Коммутация Y - ∆  /  Y - ∆ switches
4 элемента / 4 elements
AC-21A (A) AC-23A (kW) mm x mm
2х полюсный с дополнительной фазой
2 poles switch with aux. phase
2 элемента / 2 elements
12 5,5 48 CP12-10R-48S  CP12-29R-48S
12 5,5 64 CP12-10R-64S  CP12-29R-64S
16 7,5 48 CP16-10R-48S  CP16-29R-48S
16 7,5 64 CP16-10R-64S  CP16-29R-64S
Номинальный ток
Nominal current
Мощность             Размеры
Power    Dimensions
Коммутация Y - ∆  /  Y - ∆ switches
4 элемента / 4 elements
AC-21A (A) AC-23A (kW) mm x mm
2х полюсный с дополнительной фазой
2 poles switch with aux. phase
2 элемента / 2 elements
12 5,5 48 CP12-10FC-48S 1 CP12-29FC-48S 1
12 5,5 – CP12-10FC-22DH 2 CP12-29FC-22DH 2
16 7,5 48 CP16-10FC-48S 1 CP16-29FC-48S 1
16 7,5 – CP16-10FC-22DH 2 CP16-29FC-22DH 2
1 Степень защиты с лицевой стороны IP54 / IP54 front protection  -  2  Степень защиты с лицевой стороны IP66 / IP66 front protection
60°
1 0 2
60°

Переключатель с вольтметром/амперметром с клеммами IP20, крепление фронтально либо в отверстии 22mm
Voltmeter/Ammeter switches with IP20 terminals, front or hole 22mm mounting
  Вольтметр /  Voltmeter Амперметр /  Ammeter
Номинальный ток Размеры
Nominal current  Dimensions
AC-21A (A) mm x mm
3 межфазно
3 phase-to-phase
2 элемента / 2 elements
3 фазы, 3 межфазно
3 phase-to-phase
3 элемента / 3 elements
1 полюс для 3 ограничителей тока
1 pole for 3 current reducers
3 элемента / 3 elements
12 48 CP12-16R-48S CP12-18R-48S  CP12-22R-48S
12 64 CP12-16R-64S CP12-18R-64S  CP12-22R-64S
16 48 CP16-16R-48S CP16-18R-48S  CP16-22R-48S
16 64 CP16-16R-64S CP16-18R-64S  CP16-22R-64S
  Вольтметр /  Voltmeter Амперметр /  Ammeter
Номинальный ток Размеры
Nominal current  Dimensions
AC-21A (A) mm x mm
3 межфазно
3 phase-to-phase
2 элемента / 2 elements
3х фазное напряжение 3 межфазно
3 phase voltages 3 phase-to-phase
3 элемента / 3 elements
1 полюс для 3 органичителей тока
1 pole for 3 current reducers
3 элемента / 3 elements
12 48 CP12-16FC-48S 1 CP12-18FC-48S 1 CP12-22FC-48S 1
12 – CP12-16FC-22DH 2 CP12-18FC-22DH 2 CP12-22FC-22DH 2
16 48 CP16-16FC-48S 1 CP16-18FC-48S 1 CP16-22FC-48S 1
16 – CP16-16FC-22DH 2 CP16-18FC-22DH 2 CP16-22FC-22DH 2
1 Степень защиты с лицевой стороны IP54 / IP54 front protection  -  2  Степень защиты с лицевой стороны IP66 / IP66 front protection
0
ST
RS